FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGEdCM-Ar/CCA
Rod. Anhanguera km 174 - SP-330, s/n , Araras/SP, CEP 13600-970

Telefone: (19) 35437614 - http://www.ufscar.br

Res-Ed nº 6/2025/PPGEdCM-Ar/CCA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 5/PPGEDCM-AR/CCA, de 05 de junho de 2025

Análise dos recursos sobre o indeferimento das inscrições

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)    , por meio da unidade Programa de Pós-Graduação em
Educação em Ciências e MatemáEca (PPGEDCM-AR), torna público o resultado da análise dos recursos
sobre o indeferimento das inscrições no Processo Seletivo 2026.

CPF do(a) candidato(a) Resultado do recurso

***.634.208-** Indeferido. Não atendimento ao item 2.4. (vi) do Edital (o documento de identificação
não foi anexado)

***.703.788-**
Indeferido. Conforme item 3 do Edital - Na interposição do recurso referido no item
anterior, não será admitida a inclusão de nenhum documento além daqueles já
apresentados por ocasião do pedido de inscrição.

***.919.688-**

Indeferido. Conforme item 2.2. do Edital - Orientações para as inscrições - A
Universidade Federal de São Carlos e o PPGEdCM-Ar não se responsabilizam por
inscrições via internet não recebidas por motivos de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a
transferência de dados ou que comprometam a integridade dos arquivos enviados.

***.269.138-**
Indeferido. Conforme item 3 do Edital - Na interposição do recurso referido no item
anterior, não será admitida a inclusão de nenhum documento além daqueles já
apresentados por ocasião do pedido de inscrição.

***.616.168-**
Indeferido. Conforme item 3 do Edital - Na interposição do recurso referido no item
anterior, não será admitida a inclusão de nenhum documento além daqueles já
apresentados por ocasião do pedido de inscrição.

Araras, 19 de agosto de 2025.

Prof.ª Drª Isabela Custódio Talora Bozzini
Coordenação do PPGEdCM

Resultado de Edital 6 (1957037)         SEI 23112.018884/2025-53 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Isabela Custodio Talora Bozzini, Servidor(a) Público(a)
Federal, em 19/08/2025, às 15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1957037 e o código CRC 827FA717.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.018884/2025-53 SEI nº 1957037

Modelo de Documento:  Resultado de Edital, versão de 29/Fevereiro/2024

Resultado de Edital 6 (1957037)         SEI 23112.018884/2025-53 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1957037&crc=827FA717

	Resultado de Edital 6 (1957037)